
DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

A PREFESTURA DY 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N.° 
2024.07.09.01/PE. Objeto: Contratação de Empresa na Prestação de Serviços de Língua 
Inglesa para Professores do Ensino Fundamental |l para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal De Educação de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data 
e abertura das propostas: 01/08/2024 às 09h00min (horário de Brasilia) no sítio 
www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou 
junto ao Pregoeiro no setor de licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. 
Mauriti/CE, 09 de julho de 2024. José Willian Cruz Figueirêdo — PREGOEIRO. 

PUBLICAR: 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE PUBLICAÇÃO: 10/07/2024 



/ 
aNVOfÊil| 

- 
A iy 

E
S
 

onh 
o 3 

‘oeseanpy 
*
O
P
U
B
L
E
S
S
U
S
H
S
 
opuiepátios 

‘Opuewixoichy 
j 

2 
"
 

JORSESNPA 
pIod 

OPXHBd. 
oeSeNdsu: 

s
p
o
e
i
o
 
xªwwam 

oyuitlied 
un 

sÀ 
3SUOO 

S
o
u
n
f
 

“epeuuos, 
= 

m.&wnc_w 
onh 

mm_m:cm. 
eled 

3 
o
p
d
e
i
g
o
E
o
e
i
s
y
 

;i 

FELIOISIY 
SP 

SEpro: 
Degarso. 

SPAA 
OU 

mtwom 
DEÓEINPA 

LU 
0ic 

Sep 
eUih 

“etpogn 
O
t
i
n
o
u
S
d
 
0e5epund 

ep 
sisspa 

P
L
S
q
Y
 
Spepisssatif 

Y 

EoNíLiia 
É OBRANAI 

EN 
BONTÍDVI 

da 
SONE 

Lh = 
INVO 

S:_ 
VILIA-VLOVÃO 
U
S
W
O
I
T
 

C
A
G
A
O
 
M
M
M
 



Veara, 10 de Julho de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANOXV | Nº 3499 2— 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAGAO - 
Pregão Eletrdnico N.° 2024.07.09.01/PE. Objeto: Contratação de 
Empresa na Prestação de Servigos de Lingua Inglesa para Professores 
do Ensino Fundamental 11 para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal De Educagio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a 
partir desta data e abertura das propostas: 01/08/2024 as 09h00min 
(horirio de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos 
sites hitp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e Www.mauriti.ce.gov.br ou 
junto ao Pregoeiro no setor de licitação, sito & Av. Senhor Martins, 
s/nº - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 09 de julho de 2024. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:265A7043 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
” AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAURITI/CE. — AVISO DE  ADJUDICACAO E 
HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
2024.04.12.01/CE. Objeto: Construção de Pavimentação em Pedra 
Tosca com Rejuntamento no Distrito de Nova Santa Cruz, no 
município de Mauriti/CE. Empresa vencedora: CONSTRUSER — 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, 
inserita no CNPJ sob o nº 08.701.149/0001-00. Valor total de (RS 
167.399,69). Adjudico e Homologo o processo na forma da Lei. 

Mauriti/CE, 09 de julho de 2024. 

JOSE HENRIQUE CARNEIRO 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Código Identificador:85166084 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, 
JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS 

HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO N° 09,07.01/2024 

Extrato de Contrato N° 09.07.01/2024, Partes: Municipio de 
Milagres, através da SECRETARIA DE PROTEGAO SOCIAL, 
JUSTICA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS HUMANOS - 
SPS ¢ a empresa H. C. F. DE LACERDA - ME. Objeto: 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE 
SERVICO NA ORGANIZACAO E EXECUGCAO DAS ACOES DO 
PROJETO “FESTA SOLIDARIA, ALEGRIA E SOLIDARIEDADE” 
DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CEARA._Valor Total: R$ 
10.280,00 (dez mil duzentos e oitenta reais). Vigéncia do Contrato: 
03 (trds) meses. Signatdrios: Yasmine Figueiredo Ribeiro e 
Handerson Clayton Ferreira de Lacerda. Milagres/CE, 09 de Julho de 
2024, 

Publicado por: 
Luan Dos Santos Ferreira 

Cédigo Identificador:3E8BED1B 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE 
AO CONTRATO N° 2022.12.12.01 

A SECRETARIA DE J É 
DESENVOLVIMENTO URBANO do MUNICÍPIO SÃO 
VELHA/CE torna público o extrato do SEGUNDO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.12.12.01, cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
COM REJUNTAMENTO, CONFORME CONVÊNIO Nº 
925196/2021 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA-CE, o valor do contrato que 
éRS 1.226.692,37 (um milhão duzentos e vinte e seis mil seissentos 
e noventa e dois reais e trinta e sete centavossofre um acréscimo 
no valor de R$: 35.134,09 (trinta e cinco mil cento e trinta e 
quatro reais ¢ nove centavospassando a ter o valor atualizado 
deR$1.261.82646 (hum milhão duzentos e sessenta um mil 
oitocentos e vinte seis reais e quarenta e seis centavos,0 que 
equivale aproximadamente 2,86% (dois virgula oitenta seis por 
cento)de acréscimo na quantidade contratada. Signatérios: 
REGILANTO MENEZES MACEDO - Secretirio de Infracstrutura e 
Desenvolvimento Urbano — Contratante; Sanderson Cruz Domingos — 
Representante da CRUZ DOMINGOS ENGENHARIA LTDA 
CNPJ Nº 39.866.476/0001-07 , Contratada. 

Missio Velha/CE, 15 de margo de 2024, 
Publicado por: 

Ricardo Mendes Gomes 
Cédigo Identificador:32ACD054 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do 
MUNICIPIO DE MISSAO VELHA/CE toma público o extraio do 
TERCEIRO Termo Aditivo a0 CONTRATO N° 2022.12.12.01, 
CUJO OBJETO É A CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUGCAO DE PAVIMENTACAO 
EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, CONFORME 
CONVENIO Nº 9251962021 - MINISTERIO DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE 
MISSAO VELHA/CE. O presente Instrumento produzird seus 
juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará 
por mais 09 (nove) meses, passando a vigorar a partir do dia 13 de 
junho de 2024. 

Secretaria de Infracstrutura e Desenvolvimento Urbano — 
REGILANIO MENEZES MACEDO. 
Contratante 

CRUZ DOMINGOS ENGENHARIA LTDA, 
Contratado 

Missão Velha/CE, 13 de junho de 2024, 

Publicado por: 
Ricardo Mendes Gomes 

Cédigo Identificador:2F0DF078 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO 
AVISO DE HOMOLOGACAO 

AVISO DE HOMOLOGACAOQ 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

www.diariomunicipal com bi/aprece 35 



{‘ 
A 

BLL COMPRAS 
Extrato de publicacédo 

PREGAO ELETRONICO - 2024.07.0901 
Nº PROC. ADM. 2024.07.05.01 

Extrato de publicacdo geraco autom: amente pelo sistema 
BLLCOMPRAS torna publico para corhecimento dos interes ados que o 

órgão MUNICIPIO DE MAURITI, de acordo com a regulamentação reto 
Municipal nº 80/2023 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido 

por JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO e tendo como autoridade 
GILBERTO JUCA DA SILVA. 

OBJETO DO PROCESSO 

7 - ///AA A 
JÓSÉ WILLIAN CRUZ F EDO /1/ 

t E 10/


